# 体育科学学院 2020 年博士研究生招生复试方案

根据《2020年华南师范大学博士研究招生生复试录取办法》,为做好我院本年度博士研究生招生复试工作,本着公平、公正、公开的原则,特制定本方案。

#### 一、复试安排

- 1. 复试最低分数线:单科分数线为40分,总分线为170分。
- 2. 复试时间: 2020 年 6 月 26 日 (复试前我院研工办将通过电话和短信告知考生,请保持电话畅通,谨防上当受骗。体育人文社会学: 朱老师 135\*\*\*\*6680 运动人体科学: 朱老师 188\*\*\*\*4185)
- 3. 复试方式: 网络远程复试 (采用 "腾讯会议"双机位同时运行,考生需提前准备好 2 部带摄像头的设备 (电脑或者手机,建议辅机位使用手机),并提前下载安装"腾讯会议"客户端并注册账号,且升级为最新版本)

#### 二、各专业拟招生人数:

体育人文社会学专业招生 5 人 运动人体科学专业招生 3 人

硕博连读人数: 0人。

"申请-审核"制拟录取人数:0人。

## 三、复试名单:

序号	姓名	考生编号	专业	初试成绩	备注
1	龙俊宏	105740110070505	体育人文社会学	216.00	体育哲学
2	刘晴	105740110070503	体育人文社会学	203.00	体育哲学
3	赖齐花	105740110070513	体育人文社会学	206.00	体育法学
4	夏晚莹	105740110070511	体育人文社会学	194.00	体育法学
5	蒲毕文	105740110070518	体育人文社会学	264.00	体育原理
6	汪兰云	105740110070517	体育人文社会学	241.00	体育原理
7	王陶然	105740110070573	体育人文社会学	229.00	学校体育学
8	孙中俊	105740110070545	体育人文社会学	226.00	学校体育学
9	夏成龙	105740110070584	体育人文社会学	233.00	体育社会学
10	梁坤	105740110070595	体育人文社会学	223.00	体育社会学

11	石海旺	105740110070661	运动人体科学	254.00	
12	张福龙	105740110070651	运动人体科学	232.00	
13	汪志胜	105740110070653	运动人体科学	214.00	
14	张玉丽	105740110070646	运动人体科学	212.00	
15	金山虎	105740110070662	运动人体科学	200.00	
16	吴韬	105740110070652	运动人体科学	195.00	

#### 四、注意事项:

- 1. 携华南师范大学准考证参加复试。
- 2. 复试时考生进行严格的资格审查,不符合报考条件或弄虚作假者不予复试。考生需提交验证的材料包括(考试前所提交的材料不符合要求者必须在复试前补充完整):
  - ①报考登记表 (需人事档案负责人签署意见并加盖人事部门公章)。
  - ②身份证原件及复印件。
  - ③学历学位证书原件及复印件。

应届硕士毕业生必须同时提交硕士学生证、学士学位证书、本科毕业证书的 复印件或证明书各一份(硕士学生证须有研究生学籍管理部门出具的在校类别及 毕业时间证明,并加盖"研究生学籍管理部门"公章)。

往届毕业生必须同时提交硕士学位证书、硕士毕业证书、学士学位证书、本科毕业证书的复印件或证明书各一份。

单证硕士必须同时提交硕士学位证书查询结果;无法提供硕士学位证书查询结果者,必须提供权威机构出具的硕士学位认证报告。

持国(境)外硕士或者本科文凭的考生必须同时提交教育部留学服务中心出 具的学历学位认证书。

同等学力考生必须同时提交本科学籍学历证明。考生必须在规定时间内同时 提交权威机构出具的本科学历认证证明(《教育部学历证书电子注册备案表》、 学位证书查询结果或者学位证书认证报告)。 对学位、学历、学籍信息有疑问的,考生必须按要求在规定时间内提交权威机构出具的认证证明(应届硕士毕业生提交《教育部学籍在线验证报告》,往届生提交《教育部学历证书电子注册备案表》、学位证书查询结果/学位认证报告)。

#### 学籍学历查询或验证网址为:

中国高等教育学生信息网(学信网)http://www.chsi.com.cn/

## 学位查询或认证网址为:

- 1、中国学位与研究生教育信息网 http://www.chinadegrees.com.cn/
- 2、中国留学网 http://www.cscse.edu.cn/
- ④政治审查表(https://yz.scnu.edu.cn/a/20181203/323.html)。
- ⑤专家推荐书两份。

至少两名所报考学科专业领域内的教授(或相当专业技术职称的专家)的书面推荐书(https://yz.scnu.edu.cn/a/20181203/323.html)。

- ⑥现役军人须提供政治部同意报考的证明。
- ⑦硕士生课程学习成绩单。
- ⑧硕士学位论文摘要(应届硕士毕业生提供硕士论文开题报告)。
- ⑨拟开展的研究计划书。
- ⑩参与科研、发表论文、出版专著、获奖情况等材料。

注:上述所有材料必须真实有效,入学后考生需提交材料原件到所在二级招生单位复核。复查不合格的,取消学籍;情节严重的,移交有关部门调查处理。

3. 如有疑问请致电: 020-39310272-8811 叶老师。

#### 五、体格检查

体检标准参照教育部、卫生部、中国残联制订的《普通高等学校招生体检工作指导意见》(教学〔2003〕3号)及《教育部办公厅卫生部办公厅关于普通高等学校招生学生入学身体检查取消乙肝项目检测有关问题的通知》(教学厅〔2010〕2号)规定执行。

拟录取名单公示开始之日起 20 个工作日内,拟录取考生将本人在当地二甲及以上医院的体检报告原件邮寄至各二级招生单位。未在规定时间内提交体检报告或者体检不合格者,不予拟录取。

(体检报告邮寄地址 https://yz.scnu.edu.cn/a/20200602/397.html)

录取考生入学时须参加学校统一组织的体检,不符合录取要求者取消录取资格。

(体检内容参照《体检表》https://yz.scnu.edu.cn/a/20181203/323.html,可用当地二甲及以上医院的体检表)。

# 六、联系方式

1. 咨询电话

体育科学学院 020-39310272-8811

网址: http://sport.scnu.edu.cn

学校招生考试处: 020-85213863 传 真: 020-85213484

网址: https://yz.scnu.edu.cn/

2. 招生监督电话

电子邮箱: hs801@scnu.edu.cn

体育科学学院 2020 年 6 月 24 日